1

3
[image: krasnodar]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от  24 июня 2016 года                                                                                      № 790
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства труда
и социального развития Краснодарского края от 10 июня 2016 года № 736
«О проведении отбора образовательных, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, и иных организаций, в том числе, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельного полномочия по психолого-педагогической и правовой подготовке граждан, выразивших желание принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и создании комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
14 сентября 2009 года № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423», Законом Краснодарского края от 9 декабря 2007 года № 1372-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 10 июня 2016 года № 736 «О проведении отбора образовательных, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, и иных организаций, в том числе, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельного полномочия по психолого-педагогической и правовой подготовке граждан, выразивших желание принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и создании комиссии», следующие изменения:
1) в наименовании после слов «отдельного полномочия» дополнить словами «на безвозмездной основе»;
2) в пункте 1:
слова на «на возмездной основе» исключить;
после слов «отдельного полномочия» дополнить словами «на безвозмездной основе»;
2) в пункте 4:
слова на «на возмездной основе» исключить;
после слов «органа опеки и попечительства» дополнить словами «на безвозмездной основе»;
3) в пункте 5:
слова на «на возмездной основе» исключить;
после слов «для осуществления отдельного полномочия» дополнить словами «на безвозмездной основе»;
4) в приложении № 1:
в наименовании после слов после слов «органа опеки и попечительства» дополнить словами «на безвозмездной основе»;
5) в приложении № 2 в наименовании:
слова «на возмездной основе» исключить;
после слов «органа опеки и попечительства» дополнить словами «на безвозмездной основе»;
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1 Комиссия по отбору образовательных, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, и иных организаций, в том числе, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления полномочий органа опеки и попечительства на безвозмездной основе по психолого-педагогической и правовой подготовке граждан, выразивших желание принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, (далее – Комиссия) создается в целях проведения отбора образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с целью передачи им отдельного полномочия на безвозмездной основе по психолого-педагогической и правовой подготовке граждан, выразивших желание принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, (далее – полномочие).
6) в приложении № 3 в наименовании:
слова «на возмездной основе» исключить;
после слов «для осуществления отдельного полномочия» дополнить словами «на безвозмездной основе»;
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Апазиди):
 обеспечить размещение настоящего приказа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства труда социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru);
3. Заместителю начальника отдела правового обеспечения в управлении правового обеспечения и организации гражданской службы министерства труда и социального развития Краснодарского края М.И. Захарову в 7-дневный срок после издания настоящего приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.
4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Заместитель министра                                                                        А.В. Кнышов

image1.png